CÔNG TY CỔ PHẦN ĐẦU TƯ THƯƠNG
MẠI XUẤT NHẬP KHẨU VIỆT PHÁT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: ..… / TTr- ĐHCĐ Hải Phòng, ngày 16 tháng 04 năm 2018

TỜ TRÌNH

(Thông qua Báo cáo tài chính kiểm toán năm 2017, phân phối lợi nhuận năm 2017)

Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông Công ty cổ phần Đầu tư Thương mại

Xuất nhập khẩu Việt Phát

- Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 68/2014/QH13 ngày 26/11/2014;

- Căn cứ Điều lệ hoạt động của Công ty cổ phần Đầu tư Thương mại Xuất nhập khẩu

Việt Phát

- Căn cứ báo cáo tài chính năm 2017 của Công ty cổ phần Đầu tư Thương mại Xuất

nhập khẩu Việt Phát đã được kiểm toán bởi Công ty trách nhiệm hữu hạn Deloitte

Việt Nam.

Hội đồng quản trị Công ty kính trình Đại hội đồng cổ đông Công ty thông qua các nội
dung sau:

I. Tổng hợp thu nhập của Công ty năm 2017 cụ thể như sau:

Chỉ tiêu Năm 2017
(ĐVT: VNĐ)

1. Lợi nhuận trước thuế 39.895.606.627

2. Thuế TNDN phải nộp 10.071.015.641

3. Lợi nhuận sau thuế 29.824.590.986

4. Phân phối lợi nhuận 0

5. Lợi nhuận để lại từ các năm trước 24.407.582.591

6. Lợi nhuận sau thuế chưa phân phối năm 2017 29.824.590.986

II. Phương án sử dụng lợi nhuận năm 2017

Công ty đang có nhu cầu rất lớn về vốn đầu tư sản xuất kinh doanh nên sẽ không trả
cổ tức bằng tiền mặt. Hội đồng quản trị kính đề nghị Đại hội đồng cổ đông thông qua việc
phát hành cổ phiếu trả cổ tức năm 2017 với tỷ lệ là 15% và ủy quyền cho Hội đồng quản trị
quyết định thời điểm chi trả và thực hiện việc chi trả. Phương án chi tiết tại tờ trình phát
hành cổ phiếu trả cổ tức năm 2017 trình tại Đại hội đồng cổ đông.

III. Triển khai thực hiện

Sau khi phương án phân phối lợi nhuận, Đại hội thông qua,
giao cho HĐQT căn cứ tình hình sản xuất kinh doanh năm 2017 tổ chức triển khai
thực hiện vào thời điểm thích hợp năm 2018.

Kính trình Đại hội đồng Cổ đông phê duyệt.
TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

(Đã ký)

NGUYỄN VĂN BÌNH